
Assegnazione dotazione extraorganica per
documentati motivi di salute alle istituzioni
scolastiche e formative del secondo ciclo di
istruzione per il personale ATA a. s. 2016/2017

Modifica della determinazione n. 83 del 21 settembre 2016

Det. n. 97 del 28/10/2016

Modifica della determinazione n. 83 del 21 settembre 2016 concernente "Assegnazione dotazione
extraorganica per il personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario (A.T.A.) per documentati motivi di
salute alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione - Anno Scolastico 2016/2017".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 99/2016-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 97 DI DATA 28 Ottobre 2016
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 83 del 21 settembre 2016 concernente "Assegnazione dotazione
extraorganica per il personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario (A.T.A.) per documentati motivi di
salute alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione - Anno Scolastico 2016/2017".
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
RIFERIMENTO : 2016-S167-00134
Pag 1 di 3 
IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione n. 1073 di data 29 giugno 2015, in vigore anche per l'a.s. 2016/17, con la quale la
Giunta provinciale ha approvato i parametri per la determinazione della dotazione organica del personale
Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli istituti comprensivi del primo ciclo e situazioni
particolari delle realtà scolastiche di Fassa e del Primiero per l'anno scolastico 2016/2017;
- vista la determinazione n. 83 del 21 settembre 2016 con la quale sono state assegnate alle istituzioni
scolastiche le dotazioni relative al fabbisogno extraorganico per ragioni di salute ed in particolare la tabella
allegata alla stessa nella quale vengono assegnate 15 ore di collaboratore scolastico all'IC Altopiano di Piné;
- visto il mancato utilizzo da parte dell'Istituto assegnatario della dotazione indicata al punto precedente per le
sopravvenute ed urgenti esigenze di carattere organizzativo;
- viste le preminenti necessità sopraggiunte, come segnalate dal Servizio Istruzione e Formazione secondo
grado, Università e Ricerca, in capo all'Istituto di istruzione "M. Curie"
di Pergine Valsugana;
- in accordo con i Dirigenti scolastici dell'IC Altopiano di Piné e dell'Istituto di istruzione "M.
Curie" di Pergine Valsugana;
DETERMINA
1. di spostare le 15 ore di collaboratore scolastico dall'IC Altopiano di Piné all'Istituto di istruzione "M.
Curie" di Pergine Valsugana;
2. di modificare la tabella allegata alla determinazione n. 83 del 21 settembre 2016, che ne costituisce parte
integrante e sostanziale, togliendo dalla stessa l'assegnazione delle 15 ore di collaboratore scolastico indicate



in corrispondenza dell'IC Altopiano di Piné.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00134
Pag 2 di 3 FG 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2016-S167-00134
Pag 3 di 3


